
Kostel sv. Mikuláše – obnova střechy lodi 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kostel sv. Mikuláše je pro svou polohu uprostřed obce dominantou, kterou nelze 

přehlédnout. Obec se snaží již řadu let, v rámci svých finančních možností, kostel 

opravovat, přestože není jejím majetkem. Avšak tyto menší či větší opravy byly 

nedostatečné, a proto zastupitelstvo obce rozhodlo přistoupit k postupné rekonstrukci 

celého kostela, aby do budoucna tato dominanta byla ozdobou obce.   

Po odkrytí staré krytiny z eternitu na lodi kostela bylo rovněž, stejně jako při opravě 

věže zjištěno, že se k rekonstrukci přistoupilo na poslední chvíli. Několik trámů a 

větší množství prken bylo napadených dřevokazným hmyzem nebo jinak 

poškozených. Bylo proto nutno dřevěnou konstrukci střechy opravit a chemicky 

ošetřit. Poté, po dohodě s památkáři, bylo možno vyměnit starý nevzhledný eternit za 

tašky bobrovky, které celkovému vzhledu kostela velice prospěly. Bylo provedeno 

nové oplechování střechy vč. žlabů a svodů. 

 

Termín realizace:             srpen – prosinec 2009 

 

Celkové náklady na rekonstrukci: 1,460.000,- Kč 

 

Dotace z ministerstva kultury:              494.000,- Kč 

 

Sponzorský dar               1.000,- Kč 

 

Z rozpočtu Obce Mníšek:     965.000,- Kč 

      


